
Департамент по образованию администрации Волгограда 

Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                         

«Средняя   школа №  89   Дзержинского района Волгограда»                                                                 

 400075 Россия, Волгоград, ул. Республиканская, 5   

тел. 8 (8442) 54-57-43; электронная почта school89@volgadmin.ru;                                                                                                                               

  официальный сайт http://89.volgogradschool.ru/ 

__________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 

   31 «августа» 2024 г.                                                                       № 432 

                     

О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО, 

ООП СОО  МОУ СШ № 89 Дзержинского района 

Волгограда на 2024/2025 учебный год  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего  общего образования», Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении Федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» (с 

изменениями и дополнениями), Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.05.2012 г. № 413 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования» (с изменениями и 

дополнениями), Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 

г. № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования и 

среднего общего образования (зарегистрировано в Минюсте России 2 февраля 2024 г. № 

77121), Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки РФ и 

Минпросвещения РФ, касающиеся ФГОС начального общего образования и основного 

общего образования», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

01.02.2024 г. № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного 

общего образования и среднего общего образования»,  с целью приведения основных 

образовательных программ НОО, ООО и СОО МОУ СШ № 89 Дзержинского района 

Волгограда в соответствие с нормативными распорядительными документами 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Бородиной Е.А., заместителю директора по УВР, внести изменения в основную 

образовательную программу начального общего образования МОУ СШ № 89, утвержденную 

приказом № 462 от 31.08.2023 г. в срок до 2 сентября 2024 учебного года: 

1.1. в Содержательный раздел п.3.9 ООП НОО: 

изложить в новой редакции рабочую программу по учебному предмету «Труд (технология)» 

(Приложение 1); 

1.2. в Организационный раздел п.4.1, 4.2, 4.3 ООП НОО: 

изложить в новой редакции календарный учебный график на 2024/2025 учебный год, 

изложить в новой редакции учебный план начального общего образования на 2024/2025 



учебный год,  изложить в новой редакции программно-методическое обеспечение учебного 

плана начального общего образования на 2024/2025 учебный год,  изложить в новой 

редакции план внеурочной деятельности на 2024/2025 учебный год. 

2. Еорцевой И.А., заместителю директора по УВР, внести изменения в основную 

образовательную программу основного общего образования  МОУ СШ № 89, утвержденную 

приказом № 419 от 31.08.2022 г. в срок до 2 сентября 2024 учебного года: 

2.1. в пунктах 1.2, 2.1.1.12, 3.1, слова "Технология" заменить словами "Труд (технология)"; 

2.2. в пунктах 1.2, 2.1.1.14, 3.1, слова "Основы безопасности жизнедеятельности" заменить 

словами "Основы безопасности и защиты Родины"; 

2.3. в Содержательный раздел Основной образовательной программы основного общего 

образования внести следующие изменения: изложить в новой редакции рабочую программу 

по учебному предмету «Литература»; изложить в новой редакции рабочую программу по 

учебному предмету «Труд (технология)»; изложить в новой редакции рабочую программу по 

учебному предмету «ОБЗР» (Приложение 1). 

2.4. в Организационный раздел п.3.1, 3.2, 3.3.1 ООП ООО МОУ СШ № 89: изложить в 

новой редакции календарный учебный график на 2024/2025 учебный год (Приложение 2); 

изложить в новой редакции учебный план основного общего образования на 2024/2025 

учебный год (Приложение 3); изложить в новой редакции программно-методическое 

обеспечение учебного плана основного общего образования на 2024/2025 учебный год 

(Приложение 4); изложить в новой редакции план внеурочной деятельности основного 

общего образования на 2024/2025 учебный год (Приложение 5). 

3. Еорцевой И.А., заместителю директора по УВР, внести изменения в основную 

образовательную программу среднего общего образования  МОУ СШ № 89, утвержденную 

приказом № 462  от 31.08.2023 г. в срок до 2 сентября 2024 учебного года: 

3.1. в пунктах Общие положения, 2.1, 3.1, слова "Основы безопасности 

жизнедеятельности" заменить словами "Основы безопасности и защиты Родины"; 

3.2. В содержательный раздел Основной образовательной программы основного общего 

образования внести следующие изменения: изложить в новой редакции рабочую программу 

по учебному предмету «Литература»; изложить в новой редакции рабочую программу по 

учебному предмету «География» (базовый и углубленный уровень), изложить в новой 

редакции рабочую программу по учебному предмету «ОБЗР» (Приложение 1). 

3.3. в Организационный раздел п.3.1, 3.2, 3.3.1 ООП СОО МОУ СШ № 89: изложить в 

новой редакции календарный учебный график на 2024/2024 учебный год (Приложение 2); 

изложить в новой редакции учебный план среднего общего образования на 2024/2025 

учебный год (Приложение 3); изложить в новой редакции программно-методическое 

обеспечение учебного плана среднего общего образования на 2024/2025 учебный год 

(Приложение 4); изложить в новой редакции план внеурочной деятельности среднего общего 

образования на 2024/2025 учебный год (Приложение 5). 

4. Егорцевой И.А., Бородиной Е.А., заместителям директора по УВР,  предоставить 

Изменения в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО для размещения на официальном сайте МОУ 

СШ № 89 разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», 

в срок до 02.09.2024 г. 

5. Лытаеву А.А.,  ответственному за работу сайта,  разместить изменения в ООП НОО, 

ООП ООО, ООП СОО для размещения на официальном сайте МОУ СШ № 89 в разделе 

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 

02.09.2024 г. 

6. Егорцевой И.А., заместителю директора по УВР,  ознакомить с настоящим приказом 

педагогических работников под подпись. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

          

 

Директор МОУ СШ № 89                                                          Лытаева Л.В. 

 

 


		2024-09-23T12:50:57+0300
	Директор МОУ СШ № 89 Лытаева Л.В.




